i of Henry VIII. The text now published of this latter

is copied from an official transcript of the Patent of

'nnation ly Kdward II., in which it is rehearsed. The
Bish lancea arc ro]ied from the edition by Hearne.

The earlier code, of January, 1326, has not come into the

I I.-r Ma jest \ s

A "2

I'ATKNT ROLL, 17 EDWARD II., p. 2, in. 20.

iinil.nn <v/Av//,> sclmlnrium iu\ REX omnibus, ad quos &c.,

T.N-//*//'' (h-t>.ii(f fnmlninlo. 1 salutcm. Sciatis quod, ad
honoivm Dei. ct ob aHectio'iem quam ad Bcatam \ irpnem
Mariam, ejusdem Dei ffenetricem, gerimua et habemus, necnon
in AUgmentationem cultus divini, ad instantem requisitionem
diltvti clerici nostri Ada de Brom, conccssimus ct licentiam

(K'dimus. pro nulus ct h;rrodi!:us nostris, quantum in nobi* cst,

|r.ttato Ad;r. quod i]se ununi inossiiii^.uiu cum pertinentiis, in

villa Oxonia- vcl i-jus suburbia, sil>i ct h;rredibussuis acquirere,
in i-udiMM nu'ssiia^io qtioddam collegium scholarium in

ntiis Btudentinin, in honorc praedicttt Virginia,
instituiTi' c't fundari-. possit ; ]KT Kcctorcm, do c'isdem scliola-

ribtis flijTc-ndiini, juTju'tuis ti-in, oribus, sub nomine Kectoris

us scholarium bcata' Maria- Oxonin*, regondum et ^ul)cr-
nandinn, juxta forniam ordinationis ejusdem Ada> inde facicnda*.

ito (!(.- ten-is et tenementis ad manum mortuam non po-
lu-ndis cdito non obstante. Et. ]>rapterea. ad instantiam ejus-
dem Ada-, concevsimus et licentiam dedimus, pro nobis et

h rredibus nostris, (juantum in nobis est, Hectori et scholaiibu-

dumus ill ius. rjui ]>ro lemjjore fuerint. (juod i])si.
non obstante

licto, terras ct tenementa, redditus ct advocationes
MIL u-(|ue ad valorem tri^inta librarum annuarum.

j.tis terns ct tciiemcniU. redditibus et advocationinus ei-cle-

siaruin. qua- <lc nobis tenentur in capite, anjuirere, et ecclcsias

illas appropriarc et in usus jir-.prios t-ncre. pos^int. sibi et

ssoribus suis, lurtoribus et scliolaribus d(.inu> pra-l
iitatioiicm, imjcrpetuum. Dnin tamcn.

|,i
r

ta lainde in forma debita lacicndas. ct in Cancellariain

ram \rl In-rcdinn no-tronini ntr retornandas, coinpcrtnm
,no<l id t pit abs<pi.- damno ct p-r-rjudicio nostri ct

:uui ant. alterius ciijuscuncpie. In cuju .

ge, apud I.aii u , !.-, \\ die Aprilis.
/'' /'

i'jiSHIH
l\i i li III

Patent Roll, \

Kdwjinl III. p.

2, m. 35.

Nnme of the

College.
Ten scholars,
students in

theology.

Three of the
number
allowed to

study canon
law.

Election, and

authority of
the Provost.

Appointment
of a Dean, and
his duties.

STATUTES OF ORIEL COLLEGE, OXFORD,

May, 1326, and 1329.

Pro sc/iolaribus domus Bcat<v\ REX omnibus, ad quos, &c. salutem.

MnritK Oxonii. f Inspeximus quasdam ordinationes

factas, et in collegio scholarium domus nostnr bcata .Maria-

Oxonii per Prsepositum et scholares dicta* domus observandas.

in h:rc vcrba.

In nomine Domini nostri Jesus Christi. Amen. Cunc is

piM-sentes literas inspecturis aut audituris appareat evidenter

per easdem, quod h;r qua- infra scribuntur sunt ordinationes in

collegio scholarium domus sen aula- Beata' Maria* Oxonii, Lin-

colniensifi diu-ceseos, de novo fundat;r, f'acta 1 et stal)ilit;r, per

Praepositum et scholares dicta 4 domus, in primaria fundatione

ejusdem, perpetuis tcmporibus firniiter observandap.

In ]>rimis ordinatum est quod, cum eadem domus in honore

Beata- Mariap matris et virginis gloriosa, ut pnrdicitur, sit fun-

data, quod Domus scu Aula Beatnr Mari;r j>erpetuo mmoupetur.
Mt <|uod sint in eadem domo decem scholares, in sacra theologia
stuoientes, (jui ad scientiam prrdictam sint habiles et bent1 dis-

positi. Hoc tamen adhibitomo'Ieraiuine, (juod si expedire vide-

atur, alicjui de dicto numero,concurrente ad hoc assensu societatis

dictorum scholarium, vel majoris et sanioris partis eorundem.
studere }X)ssint in jure canonico, vel per alicjua temponi injure
civili, juxta moderationem infrascriptam, ut ad studium in jure
canonico ex hoc fiant magis dis]>ositi ; qui numerum ternarium

non excedant.

Sit autem in dicta domo unus scholarium prn dictorum aliorum

superior, commorans cum eisdem in ipsa domo, qui Pra]>ositi
nomine perpetuo nuncupetur: vir in spiritualibus et tcmpora-
lil)us circumspectus ; eligendus electione communi eorundem

scholarium, et per Episcopum Lincolniensem vel Officiarium

Lincolniehsem, sede Episcopali vacante, quam summarie fieri

potest ; ne, exdiuturna vacatione Prap]io.siturap, dictn^ domui in-

Feratur larsio; approbandus seu confirmandus. Qui sic appro-
batus seu confirmatus scholar! bus et aliis quilmscunque in dicta

domo commorantibus, (juocuiKjue noiiiine censeantur, ac crrteris

qui ad cxteriorum administrationem seu ri'ii'imen fuerint dcpu-
tati, pr;rmineat et presit : cui omnes supradicti, tancjuam supe-
rior!, in hiis (ju:p ad administrationem dictr domus ]x?rtinent,

pareant et intendant.
Sit irisuper in dicta domo, sub ipso Pnrposito, senior unus,

nomen Decani gerens, conversatione ct moribus approbattis,
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per ipsmn Pr.rpositum dc consensu corundcm scholarium

oeputandus; <|iii,
circa profectum ct comvrsationem ipsorum

Bchoiarnim et alioruin muustrorum dicta 1 domus, vices ipsius

IV.cpositi absentis suppleat, ct sibi ctiain pra'senti circa cadem
m \ inlu> a istat.

Percipient vcr<> dictus Tnrpositus ct singuli scholarium Allowance for

prsedictorum, pro singulis septimanis, dummodo in eadem commons -

doino inorain tiaxcrint ct pnrsentes fucrint, duodccim dena-

per nianus sui supcrioris, ad suas communas, de provcn-
til>us ejusdem domus. Ita quod, si, pnrtcr necessitates domus Commons dur-

ipsius ml quas deputati fuerint vel transmissi, extra scholas lug abseuce -

ut, dc suls portionibus pro rata temporis subtrahatur ; ct

quod sic subtracta in utilitatem ipsius domus per dictum
I r.rpi.Mtiun convcrtantur. Si autem eo^um aliqui propter

'cm vcl utilitatem domus ipsius abfucrint, per Pr.r-

!iin, vi-1 ipsu al>si'iitc, communcin asscusum l)ecani et

lariuin, vcl corundcm scholarium, utroque absente,

deputati, qui labores in casu hujusmodi subire et negotia
communia ])rose(jui teneantur, ipsis in nullo, quominus suas

mtr^iv percipiant, derogetur : vcl si c;rdcm portiones

pro ncgotiis hujusmodi prosequendis non sufficiant, tune, ij>sis

subtractis, expense^ necessariae sibi pro tempore quo
abfuerint, ]>rout quahtas negotiorum ipsorum poposcerit, mi-

rcnt ur de communi. Pnrposito autem et Decano, si ipsos vel Commons of

eorum aliqucm iiro nc^otiis domus abesse oporteat, fiat in J

>ro\ost and

.,' ,
.

,

'

,
. .

] , IVaii, in nb-
omiuhiis illud idem. Item, si, annucntc Uommo, bona et lacul- sence.

.'lict:r au^cri contingat, numerus scholarium inpn-;

<jti

'

onti;crit augi-atur, cpiatenus ad hoc c;rdcm i'acul-
s.'holars

f

siiiliciejitiam obtulcrint, et ad alia dictir domus onera m\>-
i'!:t. lit quilibet percipiat prout supcrius i-st cxjn-cssum.

In cvcntu autem qti<, crcscentibus dicta 4 domus ivdditihus. \,:,iitionui

t'uerit nuincrus scliolariuin. sicut cst |)i;rtai-luin, alicjui
'

BCholaiibus ejusdem domus, per cdmnnuum
nmdcm schnlarium. dcpinCntiir, (|iii

'<>. t.tu juaii) cjus coa ! jut- >n-s, minus proM-uto
rum curam. qua!. morum hoiicstati- protici.iut,

ut QUmoro <-uilibet vicenario, vel etiaiu

it inius.

dicti I

1

! 'arcs iu commum, Common table,

Miniieiii ;M nm-
iiiu

' sine iiiunii' I t mm famltas i;ii,io n -n,lin-

. qui. juvta disj
i'.ililia \ el sacra i

ipsil
it r ititeudant . BC a dissO-

i!) qualilirl camera, in qua
imaneiif maturitate pro- j'"^'

in cl ' Hln -

. qui alu^ BUJierintendat BOciil : per .pi m de morilms
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Dress; con- ipsorum et studii profcctu dictis Prseposito ct societati sehola-

of Latin.

Bringing in

strangers.

Qualifications
of scholars.

Year of pro-

Preparatory

iec

l

tic8aiidpiii-

i)sopiiy before
admission.

students in

civii law.

Additional

stud^Sa
lectics.

Subsequently,
to study tiieo-

In habitu, vero, dicti scnolares, quantum commode poterunt,
se conferment; et in cameris suis absque strepitu et absque
sociorum impedimento conversentur, studioque diligenter ad-

haerentes, siqua inter se proferant, in quantum poterunt,

colloquio Latino vel saltern Gallico perfruantur. Kt nullus,

extraneos vel propinquos inducendo, suae societati onerosus

existat, ne per hoc aliorum turbetur tranquillitas, nee oxhide

contentiones vel jurgia suscitentur.

Hoc insuper circa assumptionem scholarium in dictam domum
Omni consuetudine observetur, ne qui, prarterquam honest i,

casti, pacifici et humiles, quatenus humana fragilitas nosse sinit,

indigentes, ad studium habiles, proficere volentes, et per coin-

munem assensum dictorum Praepositi et scholarium, i]>sis scho-

laribus, vel majori partc eorum pro ipsis, in suis conscientiis

deponentibus, electi in domo praedicta, uliqualiter admittantur.

Qu i per unum annum sub probatione remaneant, et sustenta-

tionem recipiant supradictam, si conditiones in eis ostenderint

pru'notatas. Et si per annum sic se conditionatos exhibuennt,
tune in societate ejusdem domus eflfectualiter admittantur.

Proviso quod, si, infra annum et ante adrnissionc'in pnrdicUnn,

apparuerit quandocunquc i])st>s
sic conditionatos non <

vel alias intolerabilcs, statim, cum ]>or societatem ])rrdictam
vel majorcm ]>artem ipsius hoc constitcrit, cx]>ellantur, sj>e

regressus totaliter frustrati. Nullus ctiam in societatem sch<>-

^ ai>ium predictorum ad studendum in theologia vel jure' rtino-

nico, ut ])r<Tdicitur, admittatur, nisi prius in arte dialect i<;

philosophia ])roltabiHti'r rexerit, et ]>rovectus f'm-rit in eadem.

Et si ad studendum injure canonico, ex dispensation supc-
ri r ^s ut prjiMiiittitur, aliqui ordinari debeant, cjuod prius injure
civili per triennium vel saltern per biennium studuerunt, proba-
biliter proficiendo in codem, cum conditionibus ctiam supra-

scriptis, aliqualiter recipiantur. Si autem, Divina gratia modi-

ante, exauctae fuerint facultates dictae domus futuris tem};oribuy,
ct numcrus scholarium juxta earundem quantitatem augeri con-

tigerit, ut superius est pretactum, assumentur in eadem domo,
modo et forma superius memoiatis, aliqui, in numero juxta
discretionem Praepositi et scholarium pnrdictorum modorando,

qui in arte dialoctica pra'dicta, benc dis]>ositi ad eandem, ft in

aliis conditionibus ut priPtangitur, studeant et proliciant in

societate pnvdicta :
])(.

i

rci})ientos, pro tem])ore cjiio
stetorint in

eadem, eorum singuli, de dict;i' domus proventibus, ])rout alii

socii ejusdem domus, alimenta seu stipendia suprascri])ta. 1 loc

attento el solerter pros])c'cto, cjuod nullus eorum recipiat.ur
aliqualiter, nisi prius in arte pnrdicta probabiliter detenni-

naverit, et de ejus profectu in eadem spes bona habeatur. VA
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studentes pra-dieti in arte pra'dicta vel philosophia, cum in

eadem probabilitei rexerint, et per tempora per pnvdictos

1'iM'positum et scholares moderanda. ad studium theologia* vcl

juris canonici. aut saltern juris c-ivilis, per aliqua tcm]x>ra, ut

fiant ad discendum cauones aptiorcs, so transfcrre tcncantur,
arbitrium Pra'jn.siti et scholarium pnvdictorum. Quod si

re nolueriut vol m'^lexrrint. juxta arbitriuin pnediotum
i'o i|)so. ad inorandinn in socictate praedicta inhabik's ropu-
tc-ntur. in t'onna inti'rius scri]>ta amovendi.

Si aiitein dictoruin scholarium ali(|iiis roliicmcm intravcrit, rnusps of for-

\ol ad alit-ujus ol)scM|uiuin so transtulerit, iKMu-liciuinvr ubi'rius
j^55Jl!yproJ

f'lu-rit assirutns, vi-1 ab ip-a donio aniino studiuin dcscivndi TCTC-S- motion', &c.

-c'rit. vid in ip>a d .1110 studi-n* tu'irk'xrrit, ad inorain ultcrioivin

'idani in oadoin doino rt -orii-tatc scholarium pranlictorum,
lu-rnon ad c-xlubil ioiu-m sujtradictam ulti'rius rc >

ci])iendam, tota-

iti'tur indi^nus, amovendusin forma infcrius annotata.

lud idem ob.M-ru'tur. si i|ueiiHjuam (U dicta sot-ii'tatr scho- uy crimo.

lariuin homiridium, adulti-rium, furtum, rapinam, ])crjuriuin,

ririum vcl simoiiiam, aut aliud grave dolictum, committcrc 1

,

jravc'in la]Kiim (amis vcl aliam notam turpitudinis incur-

'li^orit, (piod absit ! per quani grave scandalum in dicta

' i'uerit suscitatum
;
aut (piisquam eorum rixosus sou jurgi-

ormn inter scn-iox suscitator creber extiterit, vcl eorundem soci-

omm prmivsnr. aut. <juod plus cst, Praepoaiti vel Decani; scu
iutnlerabilis in societate pra-dicta; ut cum deali(|iio ]>raMnis-
;i per facti noturh tati-m \el alio modo legitimo constiterit,

j-n-s-nr lin]u>iii(i'li a doino et. exhibit ionc pra'dictis amo-

ir, ^iciit prius. Si vi-ro
ali(|iiis

eorum levi lama waniinps tor

alicujus delicti de pr.i'inissis vel alterius transgri-ssionis vid "iin..rotlencos.

turrit, vel inobediens er^a Pra-jiosi-
nmvs dicdr domus. h-vitrr \el murmurans, aut,

jurLr iinn cum scio ali<pio v 1 contentionem halens, iv-

rna moniiimie corrijiiatur ]>er I'nrposit um
im vi-1 Dtcaiium: primo. videlicet, inter corri]iientein

in : secnndo, adhibitis duohus vel tribus di' socii-tati* pra'-
i corripicntem non audierit. in societate I

dictcirun. nm. ad hoc <|natenus liaberi pott rint. <-oiu:

i- .bient. a dictis . d.Mii.. i I Of . Ai-uUio,,

ndriidus. ut inlenus scribitnr

ipiem dictci-nin M-huhmum, e\ ali- s,
i; ;

il-ili. a et din..

.. ant nmnernm dictornm s,-|i..larinm. IJIM mine
-tennn \auctus In. rit. aliipin piovis n

-if aniut

mn doficicntm i dc di< t<> nnn Lo et |..i

,-tn> nm ,t nr.

nil li..i.ii,,

dial
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Mass for

Founder and
benefactors.

Heading sta-

tutes and re-

formation of

abuses, &c.

Presentation,

examination,
and admission
of scholars.

Consultation
and assent of
scholars in

matters of

importance.

Election and
institution of
Provost in

cases of va-
cancies.

domum et societatem memoratam, conveniant iidem scholars,

celebrando super pnnnissis capitula sua, et habendo adinvicem

tractatus communes, specialiter et, ad minus, ter in anno ; vide-

licet, ante Natale Domini et ante Pascha, necnon et ante festum

Sancta* Margareta? Virginis; diebus aliquibus, postquam Ma-

gistri dict;r Universitatis ah actu legendi cessaverint, ad hoc

opportunis ; et in quibus singulis faciant primo, in ecclesia Beatn-

Aiaria> Oxonii, qua* est do patronatu eorum, unam missam pro
domino Edwardo, Dei gratia Rege Angliae, illustrissimrr memo-

riap, domini Kdwardi quondam llegis Angliae, filio, Fundatore
domus et societatis praedictaTum primario, domino Henrico Dei

gratia Episcopo Lincolniensi. et domino Adam de Brom, benefac-

toribus maxim is earnndem domus et societatis, dummodo super-
stites fuerint, et pro umnibus aliis benefkctoribuja dicta* domus

superstitibus ; et cum iidem dominus Rex, Epiacopus et Adam,
\ iain uni versa- carnis ingress i fuerint. pro eorum animabus, et ani-

mabus aliorum benefactorum et omnium fidelium defunctorum ;

specialiter decantari. Kt Mil>se<|iienter, lectis coram eis ordina-

tionihus pr;rscutibus, de negotiis | raedictis et statu domus ]>er

omniu, moribus, conversationi' et conditionibus. ac profectu studii,

omnium et singulorum de dicta societate, inter sc tractent et

iiKjuirant diligenter; et ea qua- corrigenda repererint corrigere
et reforinare studeaiit, quatenus de jure poterint, sine mora ; et

ea qua* circa pnrmissa corriii'enda et reformanda communi as

seusti ordinat.a i'uerint, pnrdictus Pr.ppositus solerter et celeii'er

e\e(|iiatur. Kt, in capitulis ]>ra'dictis. scliolares ad dictani

societatem admit tendi pra-sentiani suam ]iersonalein exhi-

beant, dicta 1 domus lieneiicia petituri, et. in eisdeni, soluin-

modo ])iMMnis.;o stricto examine, in forma et modo e\]n

super ius, admittantur.

Jn quilmscuii(|iie etiam temporibus continganf aliqua ardua

negotia, contingentia statum dict;r domus vel ])crsonarum

ejusdem, in (juibus decet et expedit habere dictr societatis

consilium et. conseiisum, teneantur dicti scholares. omnes et sin-

guli. ]>er dictum Pnrpositum aut, eo absente, Decanum vocati,

nisi rationabilis causa impediverit, convenire. de ei^dem ne-

gotiis tractaturi, et ]mrstituri suum consilium et assensum .

sine quibus nihil arduum vel prsejudicile dicta' domui aut.

societati per eundem Fnr])ositum vel aliquos alios ndmiuis-

tratores dicta* domus attcni])tetur aliqualiter sive fiat : (iuod si

aliquod tale fiat absque tractatu hujusmodi, communi consilio

et assensu saltern major is et sanioris partis societatis pra>dirt:r,

ex ipso eo habratur irritum et inane. Proviso quod idem !>
r.i -

positus et alii administratores. pro levibus et quotidianis expedi-
endis, qua* de sui natura tractalum communem hujusmodi non

requirunt, dictos scholares non vexent sive turbent. (juominus
studio ];ossint intendere et vacare. Ad hav IVr positus domus et
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pr;rdic;arnin, ipsa Pra-jKisitura quandociimjue varaute,

(juain cito commode tier! poterit, per communem elect ionem scho-

larium i-jiiMleni sock-tat is taciendam, et Kpiscopis Lincolnieusi-

jui pro tempore i'uerint, quibus eadem domus et persona'

ejuMK-ni de juiv communi et per pnrsentes ordinationcs speci-
aliter MI! Munt, aut Officiaiio Linculnic'iisi, sodi- Kj)isco-

]>ali vac-ante. ]>ra
iscntaiidus c-t ])er ipsos ut pr.-vmittitur a]>pro-

l)andus sou coniinnandus, pnrticiatur. Quiquidi'in 1'ra'positus,
M

p. niporibus dfiiu'rita sua ojus amotioncm cx|H)sc-ant.

in, juxta distiiu tioiu'in t.oni])oris do ipsa scde Episco-

pal! pK'iKi i-t varanti- pra'inis>am, procrdt-ntes, suminarii' ot de

i|ui>cun(jiu> stropitu vcl solonnitate judicial!, sine

scrip' iliU-t Jiu'iira jiulicii. (juaUMius luvvius t't cclcrius via

nia t'u ri
jH.ti-iit. ainovi-atur. et alius loco suo abscpu

1 inora*

dkjiciidu) i'li<ratur ct pra-iiciatur. sicut sii])crins rst pra'dictiiin.

Item, quandocunque alitjui dii-toruin scholariuin, ]>ost
annum

nialiU'r ut ]fra>mittitur adinissonnn. o\ alicjua

a prvmisBiB se reddiderunt inhabik-s, sicut pra-dicitur,
aut indium**, c-t ]rt)|ti

i r hoc liu-rint a socictalc 1

. stijKMidiis ct benc
inus ainovciidi, circa ooruiu ainotioneiu hoc (innitcr

vi-tur, (juod statiiu, quandocunque ct (jiioties hoc con-

;t, insiniu tur ]K-r liti'ias dictoriun l
> ra i

])ositi et colic 1

g'ii,
sub

siirillo foruiu c-oininuui. hujus ainotionis causa Kpiscopo i .iucolni-

Mii pro U-nipoiv i'lu-rit. vi-l (Jfficiario LincolnuMisi scdc K pis-

copal i \acautt-: per (|iiein, rt'ci']tis litoris hujusmodi, conl'cstiin.

ab^jin- alia jU'obatii -nr vrl proci'ssti habcndo. I'tiain sine voca-

iidorum hujusiuodi, totalitiT ainovoantur . ipsis, it \,, : .ji]H-al, or

etiam tlictu l
j

i:i-jt-il(i in i-vi-ntu (pio ipsr ainotus 1'iu-rit, ut : " !i ""-

^fnnnittitiir. ab <unni ap])ellationis. in inte^rum restit ut ionis,

(|iu-ri-l:i'
rt cujuslibft altrrius

pi
ONecnt ionis, remedio, penitus rt

ini|K-r|M'tuuin i-\du>!^. Kt nnlla onniino actio vel (pu'rela contra

dictum collegium ant alhjims vrl aliijuein de eodeni colle^io.

.iliuni. cninprtal aliijualiter actioue antedicta.

Halieant et iain iidmi scliolares m dicta doino Blgillum COTO- Cuttothr aad

innne :
ijii

-.d sub si^illo dicti i'ra'positi, in ali(jna cista ad hoc ^
Oltlinaada. ct -ub .-i.v,- dicii i i.i-j..-iti. et duannn aliannn

ordinatanim, in custodia duonnu de (ii

de di^niorrs. ac

in t-in|K.ralibii^ ,nuni repu-
iiiininrin ass, MSUHI I'lM-positi d

scholai MUM
|

IIM. it n <!iiMiMin (iniblict h.i

nain. i

'

nnlla litt ra -nl> ,. .it

>sit HIM ( t M>1

:ictatem

praxiictaiM ant dcpntandnm spcciabt< i
> \ainnictnr rt in

m present ia si^ili.

i".
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The keepers of
pecuniam quamcunque de terris rcdditihus et proventibus,

cefve
e

ren^
e

dicta* domus provenientem, eteandeni, per prapceptum et visuin

&c., make pay- Prappositi, ad cjusdem domus expensas necessarias ministrabuiit ;

render S? eompotis a quibuscunque administratoribus dicta* dmnus red-

compt. dendis cum dicto Pra>posito intererunt, et eos audient cum
eodem. Qui, cum dicto Prrposito. annis singulis, in festo

ISancti Michaelis vel circiter, aliquo die ad hoc opportune),
statum dicta? domus et universa recepta et expensas ejusdem
coram societate dictorum scholarium, vel specialiter depu-
tandorum ab eis, facient recitari.

Ca-terum, quia casus omnes futuri ab initio certa lejre inchidi

Power to Pro- ncqueunt seu statuto, idcirco ordinatum est quod, si

lw?to
n
makc" bservantias vel statuta salubria et honesta per Pra-positum

additional et socictatcii) pra'dictos, aut eundein Pra-positum et dec-em vel

octo seniores et discretion's dicti oaUegii,ae perito et communi
dicta4 societatis consilio, ad utilitatem et observationem insti-

tutionum dicti colle^ii et jurium ejusdem, imposterum ]>ro-
videri et statui contigerit, ea, ])ost(jiiam per Kpiscopum Lin-

coiniensem fuerint approbata, et non ante, omnes et sino-uli de
dicta domo futuris temporibus observare teneantur. Proviso,

(juod nihil contrarium vel pr;rjudiciale jurisdiction! aut juri

Kpiscopali Lincolnia* vel offtViariorum suorum, aut ecclcsia* 1-in

colniensis, alujualiter statuatur sive fiat: et si aliqua talia

attemptentur, sint i]so jure, ac omnia qua* secuta fuerint ex
eisdem vel ob ea, irrita at(jue nulla. Amplius, duo ex dictis

Exequies for seholaribus in presbyteros ordinati, vel duo alii capelh;
soulsof Found-

proventibus dicta- domus iier societatem iinrdictam invetsi-
ers, Bislions ot 1 , . ,. , . ^ , .

Lincoln, &c. eiidi, in ])ra'lata ecrk-sia Ssneto Mariav ad altiire in capella
nunc AnnK intitulata, quotidie celebrare divina cum ]ileno
servitio de mortuis, scilicet C'ommendatione, Placebo t-t L-irige,
si fuerint capellani alii a seholaribus pra'dictis, teneantur

perpetuis teui])oribus in futurum, ]>ro animabus domini de

Bur^hassh, militis, domina? Matildas uxoris sua1
,
domini i k n-

rici de Burghassh Episcopi Lincolniensis, filii eorundem, et

aliorum Episcoporum Lincolniensiuin, magistri Robert! et do-

mini Stephani ac caeterorum liberorum Robert! et Matilda?

pnrdictorum, omniumque iidelium defunctorum : pra'cipue pro
animabus predict! domini Regis, post transitum suum ab
hac luce, et anima domini Adae de Brom et aliorum benefacto-
rum domus piwdicta? quorumcunque. Proviso quod pra'dictum
dominum Regem, dictumque Episcopum et Adam de l>rom

pra'fatum, dum superetites fuerint, in missis suis, quotidie me-
moriae specialiter recommendent pro ipsis devote, cum speciaii
collecta Dominum deprecando. lit (juod alter ca])ellanorum
pranlictorum celebret quotidie de Beata Virgine, in cujus honore
dicta domus e.st fundata. Item, scholares ])ra

idicti teneautur,

singulis diebus Dominicis et festis dii])licibus, intcresse
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ufficiis in pr.-vdieta ecclesia $aneta> Maria* exequendis, videlicet,

primi- ve-peris. matutinis. missa* et caMeris horis canonicis, dicen-

dis in eadem ecclesia. it leovndo cantando, prout noverint juvare
in eisdem: nisi causa rationabili fuerint impediti, vel per superi-
orein dicta- domus licentiati : hoc tamen excepto, quod actualiter

neenon et lerentes cursorie, pravipue librum Senten
in vel aliam lecturam notabilem, secundis vesperis intcri

minime teneantur. ^'ed, sinful is annis postquam dominus Hen- Anuiv<

I

us pnrdictus diem suum clausit extremum, tene- jJ^Bwhop
antur imperpetuum dicti scholares cum prcsbyteris suis dicta* ofUnooln.

ilomus, die anniversarii sui, pro sua ct ca>teris animabus in

e Maria* predict:', cum ])lcno servitio de mortuis

Mipradicto. pr rmissis more consueto vigiliis mortuorum, facere

celel'i mni'er unain missam.

<<)uilibet etiam dictorum scholarium, in ejus admissione, Oath of

jurahit
- imii et collepo antedicto fidelitatem, et quod

schol:u<

jusdem domus. non communicanda cum extraneis.

celabit. et <|uod domum pr.rdictam, vel jura ejusdem domus
ant * Lincolniensis, ad quemcunque statum deveuerit,
in tota vita sua, nullatenus impui^iiabit in aliquo, sed ea

tenebit pro viribus et defendet, hasque ordinationes et
f

uta(jiie rationabilia imposterum facienda, cum ]>er

opum Lincolniensem approbata fuerint, et ea didiccrit,

rvabit. Ita, videlicet, quod, i|)sis
didicitis seu scitis, ea

vaiv non contcmnat Idem vero juramentum pra^stabit

(jiiilibet ante t'actas ordinationes ]n\Tsentes admissus in collegio
I'll in juramento cujuslibct spccialiter e\|rimatur,
itu (juo eontiiri'rit eum a dictis domo et societate.

vel alia rationabili, ut pnrmit-
. quod nnlla appfllatiooe, querela. ant ali<juo

vel consu, tudiuis n-medio, utetur contra amotiom m
-modi, nee ullam prosecntionem I'aciet, literas \i-l pr,
atnm impi-trando ant ali<|iiid aliud faciendo (juod cedere

t in turbationem dicta- societatis seu nrravamen. (juantnm-
<-iin<ji iflfl JM..1 itatis et vita- merita sutfra^entur.

ordinationibus aliqua obscnia, dimi- I,,,T t..

in tntnrnm resultare conti^erit vel oriri. per yncoCItotn
Iniensi-m. (jui pro tempore inerit. declan nt nr. terorel md

eantur et si neces^e f'nerit eorri^antur et ( t iam relbrment nr.
j'

1

'

1 ""

In qiKiMim omnium te-timoninm. si^iUnm cuiniiiune dictorum
d..mu>

|

'

appen
iho die

MI uiilli-

,
,

,
Vuilitional "-tu

i quod ea ipi
nt onlina- flllrs j, x

'lolllll- i i ;it.r M;iri.r ( )\ollil. v "st " Mtl
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Election of
Provost.

Stipend, &c.,
of Provost.

Inception in a

faculty.

Settling dis-

sensions within

College.

Disputations.

Yearly inspec-
tion of books,
and distri-

bution.

de communi et unanimi ;>ssensu eorur.dem facta* ct stability,
inter ipsos et corum sucessorcs, in eadem dome pcrpetuis tem-

poribus observandap

In primis, quod, licet, in ordinationibus per Pnrpositum et

scholares domus prapdictap priusfactis, contineatur quod, vacante

Prappositura domus illius, scholares ejusdem domus aliquem de
se ipsis in Prappositum eligant, et quod Prappositus hujusmodi
et scholares vivant in communi, mensam communem obtinentes

;

pensata tamen utilitatc domus ]>r;rd etae, ordinatum est et pro-
visum quod, cum Prappositus ibidem eligendus fuerit, de aliis

quam de se ipsis, si ecesse fuerit et expedire videbitur, eliga-
tur, sive beneficiatus fuerit sive non, dum tamen idem sic electus

sociusjuratus ejusdem domus prius extiterit, et licet quicunque
non bcneficiatus adeandem Praeposituram electus, si postmodnrit
beneficium ecclesiasticuui quodcunque adeptus fuerit, remaneat
nihilominus pro voluntate sua Prappositus, ac si benefit-in tus non
fuisset. Perclpiat vero Prappositus domus prrdieta*, qui pro tern -

pore fuerit, singulis annis, pro rommunis suis, et pro roba sua, et

Sro
stipendiis cujusdam famuli sihi de-ervientis, di-eein marcas

e bonis domus supradictar ; e' inde mensam
]>

r se teneat, \ el

communas s^as inter Socios de < icta societate ponat quando-
cunque sibi placuerit. Nullus insuper de dido collegio in

aliqua facul ate in eadem domo incipiat, nee a lectura sua in

eadem postmodum cesset, nisi do arbitrio Prappositi et Sociorum

ejusdem collegii, vel majoris partis eorundem.
Nee aliquis de eadem societate actum queincuiKjiie, intrinse-

cum vel extrinsecum, utilitatem dictap domus concernentem, ad

quern per socie'atcm pnedictam vel majorem partem ejusdem
electus fuorit sive deputatus, admittere contradicat. I

i

^t si con-

tingat, quod ahsit ! aliqnam d sscnsionem sive discor iiain inter

aliquos de dicta societate oriri, Primo per Prappositum domus
illius vel, ipso absente, ejus vices gerentem, si commode fieri

poterit, sedetur et pacificetur, quod si per eos fiei i non poterit,

per totam societatem terminetur et finiatur. Ita quod causa
inde corain aliquo judice extra domum pracdictam nullatenus

ventiletur.

fJabeant etiam dicti scholares inter se, singulis septimanis,

exceptis vacationibus, disputationes regulares ; unam, videlicet,

de philosophia, dum septem il.idem fuerint philosophia> inten-

dentes, quorum unus baccalareus ejusdem facultatis extiterit. et

aliam de theologia, dum septem scholares theologiac intendentes

prapsentes existant ; nisi super hoc ex causa rationabili fuerint

impediti.
Omnes insuper communes libri dictap domus, singulis annis,

in festo Commemoration is Animarum, in prapsentia Prappositi
vel ejus vices gerentis et scholarium prapdictorum deferantur vel

ostendantur. Et tune quilibet ipsorum, secundum ordinem
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snum unnm librum de scientia cni in'endit. vol alinm sibi magis
-arimn. quern vuluorit. sibi elignt. : ot illu n habeat pro

voluutat" Mia usque ad idem fostuin anno rcvoluto, in quo tiet

consimilis electio librorum pra-dicte-rum. Kt MC consoquentor fiat

do anno in annum. Kt si plures libri ibidem fuerint (|iuun ]
er-

. iteruin modo quo priiis. secundum ordinem personarmn,
'tur

miattiain ois gcucralitcr legata vol collata sub nomine Gifts an<i

doinus collcgii vol srliolariuin, non spccificando certain ]>cr- ['r,
1

,

1

'.'

sonam cni tali a Ic^antnr vol con fern ntur, convcrtantur in

>nrum ot utilitatom dictnp dornus : nisi, per testamenturn

'is \d 'actnin conibrcntis, a]>])aroat (juod voluntas legantis
i-ontis fuit quod talia lejjata vol collata inter pcrsonas

dicti cvdlouii dividantur. vel alias in certos nsus ipsorum c<fn-

nr.

Cum voro quartorium frumenti in Oxonio vendatur pro Increase of

ultra, quilibi-t scholaris de dicto collcii'io ]>or- Smmong,ftoin

cipiat sin^-nlis so])tinianis. ultra duodccim denarios quos ox i-arm^< i.f

ordinal i< 'iu dicta' domus mine porcipit, tres denarios, hujusmodi
<>(

tia durante. lt<i (juod, cessante tali caristia, ot quarterium
fnnneiiti ibidem vendatur ]>ro prctio citra decem solidos, ex

tune quilibet oorundem scholarium habcat duodccim denarios,

sicut ]>rius. Pro honostato insuper dicta? domus et personarum Female ser-

in necnon pro scandalo in futurum evitando. ordinatum SS^I^
juod nulla mulier, lotrix seu alia, domum prardictam ad

alicjiio<l
otticium ibidem oxercendum ingrediatur ; sed quod

omnia officia infra septa domus ejusdem facienda de c;rtcro iiant

( hnnes i_ iturscholares de dicto collegio, in majoribu^

duj>! . omuib: s horis canonicis et miss;r dii'i in i' s<> "fsur-

!cbraiid;r, su])or])elliciis utantur in

in illis \\ . ant cum jtrocessione. (juando fit pro-
il'idem ilii-bus hujuMiK.di : nisi e\ causa rationabili

to IVa-pnsito sen ojus locum tenonto super h;i-

Terint Percipiant, insuper, dicti scholares, sin^nlis Pittm

i oil domus su|.radict;p. in so]>timana Natalis Domini, ^JJJJJf*
-nlidos, et in scptiiua?ia Pascha* (|uin<|uo solidos. ct in

mana !' t.costcs (ju:idraL'inta denarios ad pii-tanliam.
'iniin Htlcniiitafem. ll et iam

]
ro man-

marcam, <> pm OOCO dimidiaiu man-am, el

OTO t lotoi'r .ipilum Mioruiu drcrm stdi.l

ip]>aria, vasis, et :ilns utensilibai in -ad \\\ doino.

sinirtili> -\ iliMidi-. dimidiam marram. 1'ecaiius i ,,,
-

i>,. ni , ;mi j

I'm nt. ! ecu; !

liolares iiui ad oM.it

-Ills 111

*

pu-

fnerint, ile<cm solidos. \id. lici-t. utrn
|'ic

< ..rum qiiinqiie
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solidos ;
et ille qui ad decimas autumnales de Littlemore colli-

gendas et supcrvidendas assignatus fucrit quinque solidos
; in

recompensationem laborum suorum, singulis annis percipiant
de bonis supradictis. In quorum omnium tcstimonium, sigillum
commune dictorum Prarpositi et collegii domus Praedictae pnr-
sentibus est appensum. Datum in collegio praedicto, Oxonii, die

Veneris, in festo Conceptionis Beatae Mariap, anno Domini
millesimo trecentesimo vicesimo nono.

Nos autem ordinationes pra^dictas, et omnia et singula in

eisdem contenta, acceptantes et approbantes, ac etiam raUi

habentes et "Tata, ea, ]>ro nobis et haeredibus nostris, prarfatis

Praepoeito et scholaribiua et eoruni suCceteoribus, inter se per-

])etuis temporibus observanda, concedimus el confirmamus. In

cujus. &c. Teste liege, apud Wintoniam, decimo octavo die

Martii.
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ORDINANCES OF THE PROVOST AND SCHOLARS
OF ORIEL COLLEGE, OXFORD,

CONFIRMED BY BISHOPS OF LINCOLN.

Hcec surd statuta, lerjcnda electis in Socios coller/ii de Oriell Oxo-

nicz, in primana admissione in annum probationis.

Universis, praesentes literas inspecturis, Henricus [Burghersh],
perraissione divina, Lincolniensis Episcopus, salutem in Domino
sempiternam.

Noverit universitas vestra nos quasdam ordinationes, per

Praepositum et scholares domus sou aulae Beats4 Marias*Ozonise,
nostran dioecosis, de novo fundato\ in primaria fundatione ejus-

dem, de eorum communi et unanimi assensu factas, perpetuis

temporibus in eadem domo per eosdem et successores suos quos-

cunque firmiter observandas, sigillo comrauni Praepositi et rol-

legii eorundem scholarium, eisdem appenso, signatas, et nobis
ex parte eorundem exhibitas, inspexisse; eo, qui sequitur, sub
tenore.

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Amen. Cunctis,

pra?sentes literas inspecturis aut audituris, appareat per easdem,

quod haec, quae infra scribuntur, sunt ordinationes in collegio
scholarium domus sou aulap Beatae Maria? Oxoniae, Lincolniensis

dicecesis, de novo fundatap, factae et stabilitae, per Praepositum et

scholares dictae domus in primaria fundatione ejusdem, perpetuis

temporibus firmiter observanda?.

College Imprimis ordinatum est, quod quilibet dictorum scholarium,
in ejus admissione, jurabit dictae domui et collegio anted id o

fidelitatem, et quod secreta ejusdem domus, non communicanda
cum extraneis, celabit.

Common table, Item statutum est, quod dicti scholares vivant in commruii,
and Bible i

reading.
mensam communem obtinentes, et in eadem vescentes in com-

muni, modeste et pacifice et sine murmure se habentes. Et, cum
facultas hoc permiserit, lectorem habeant in mensa, qui, juxta

dispositionem communem, aliquid de Biblia vel sacra pa^iim,

ipsis edentibus, legat coram eis ; cui diligenter intendant, se a

dissolutionibus abstinent es.
S

con
f

ver
tin ^tem orc'matum est quod praedicti scholares in cameris suis,

sation. absque strepitu et absque sociorum impedimento, conversentur,

studioque diliorenter adhaprentes, si qua inter se proferant, in

quantum poterunt, colloquio Latino, vel saltern Gallico, perfru-
antur ; et nullus, extraneos vel propinquos inducendo, suae socie-
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tati onerosus cxistat, ne per hoc aliorum turbetur tranquillitas,, Introducing

n > exinde confentiones vel jurgia susritentur.

Hoc insuper circa assumption.>m scholaiium in dictnm domum Qualifications

omni solicitudine observetur, ne (jui, pnvterquaiii luuiesii, casti,
of

pac-ifici et humiles, (quantum humana fragilit.is nossesinil) indi-

gent es, ad studium habiles, proficere volentes, et per communem
assensum Prsepositi ot scholarium clicti collegii, ipsis scholaribus,

vel majore parte eorum, pro ipsis in suis conscientiis deponent i-

bus, electis, in domo praedicta aliqualiter admittantur; qui per
unum annum sub probatione remaneant, et sustentationem re- Year of

cipiant supradictam, si conditiones in eis ostenderintpraenotatas; probation,

et si per annum sic se conditionatos exbibuerint, tune in Socie-

tatem ejusdem domus effectualiter admittantur. Proviso tamen,

quod, si infra annum et ante admissionem praedictam, apparuerit

quomodocunque, ipsos sic conditionatos non esse, vel alias into-

lerabiles, stalim, cum per Societatem supradictam, vel majorem
partem ipsius, hoc constiterit, expellantur, spe rogressus totalitcr

Trust ra'i.

Insuper statutum est, quod si dictorum scholarium aliquis Forfeiture of

religionom intraverit, vel ad alicujus obsequium se transtulerit,
proraotion

P
&c
y

riciumve uberius est assequutus, vel ab ipsa domo, animo
studium deserendi, recesserit, vel in ipsa domo studere neglexerit,
ad moram ulteriorem faciendam in ipsa domo et Societate sclio-

larium pradictorum, necnon ad exbibitionem supradictam ulte-

rius recipiendam, totaliter reputetur indignus, amovencius in

forma Jnferius annotata: et illud idem observetur, si quemquam,
de dicta Societate scholarium, homicidium, adulterium, furtum, By crime,

rnpinnm, perjurium, sacrilegium vel simoniam, aut aliud grave
delict um, committere, seu gravcm lapsuin carnis, vel aliam

notam turpitudinis, incurrere ccmtigerit (quod absit !) per qnam
grave scandal um in dicta domo fuerit suscitatum

;
nut si quis-

quam eorum rixosus. seu jurgiorum inter Sociossuscitatorcreher,

extiterit, vel eorundem Sociorum percussor, aut, (|iiod j)lus est,

ii'ffWpositi vel Decani, seu alias intolerabil is in Six Letateprttdiotaj
ut, cum d

.-iliijuo pnpmissorum per lacii notorietatem, vrl alio

modo Iraitimo, constiterit, transgressor liiijiisino ii a domo et

exhibitionr pni'tliciis amovciulus crnseatur, sicrnt prius.
itutum 'st, quod in juramento cujuslilxM sprcialiler

llonnntinfmn

exprimatur, rpiod in (

JIK. our i-j -rit cum a dicta doino .

. ex alii) i:isis pr;rdic:is. vrl alia i al "h.n;ibili. lit c-xjuiNion.

'pnpniitritur.
am.. jiprlialionr. (jurn la ant alicjuo

ur contra am. i

1

i.. n in

hiijusmodi, nrc ullan

i aliud l;u iriido, <|u.l < .

"
l|NWit in turbationem <ii. s seu gravamen, ijuantum-

ur.

si.tjiKKl scholares pr.-pdicti friir:intur. sino;ulis
Attrn.i:

us Doininicifl t-i uj>li< ibus, iir tlu -ii*.
"

,

20 Statutes of Oriel College, Oxford.

in praedicta ecclesia Beatae Mariae exequendis ; videlicet, primis,
vesperis, matutinis, missa?, et caeteris horis canonicis, dicendis in
eadem ecclesia, et legendo et cantando, prout rioverint juvare in
eisdem

; nisi causa rationabili fuerint impediti, vel per Superiorem
dictae domus fuerint licentiati.

Quadam ordinationes Prcepositi et scholarium domus leatce Maria
Oxonice, per Joliannem, Episcopum Lincolnienscm, per commu-
nem assensum, confirmatce; [Sept. 1364.]

Universis Christi fidelibus, praesentes literas inspecturis, Jo-
hannes permissione divina, Lincolniensis Episcopus, salutem in

Domino sempiternam. Noverit universitas vestra, nos quasdam
ordinationes, per Praepositum et scholares domus seu aulae beatae

Mariae Oxoniae, nostrae dicecesis, de eorum communi et unanimi
assensu fact as, perpetuis temporibus in eadem domo per ipsos
et successores suos quoscunque observandas, sigillo communi
Praepositi et collegii eorundem scholarium, eisdem appenso, sig-
natas et nobis ex parte eoruudem exhibitas, inspexisse, eo qui
sequitur, sub tenore.

Noverint universi, quod ea, quae infra scribuntur, sunt ordina-

tiones, per Praepositum et scholares domus beatae Mariae Oxoniae,
de communi et unanimi assensu eorundem, factae et stabilitae,
inter ipsos et eorum successores in eadem domo perpetuis tempo-
ribus observandae.

Imprimis, quod, licet in ordinationibus primariis, per Praepo-
situm et scholares dictae domus primis factis, contineatur, quod
dictus Pra^jiositus et singuli scholares dictae domus, singulis sep-
timanis, dummodo moram in eadem domo traxerint et pracsentes
fuerint, duodecim denarii >s ad suas communias de proventibus
ejusdem domus percipere debeant et habere ; ac postea ordinatum
est per eosdem Praepositum et scholares, quod Pracpositus dictae

domus, qui pro tempore fuerit, singulis annis, pro communiis suis

et roba sua, et pro stipendio suo, et pro stipendiis cujusriam
famuli sui deservientis, de bonis dictae domus percipiat decem
marcas

;
et etiam ordinatum est, quod, quando quartei ium fru-

menti vendatur in Oxonia pro decem solidis et ultra, quilibet scho-
laris de dicto collegio percipiat singulis septinmnis ad suas com-
munias, hujusmodi caristia durante, tres dt narios, ultra duodecim
denarios quos solet percipere ex ordinatione primaria dictce domus ;

pensntistamen caristia victualium plus solito ingrueiite, qua? ex con-

suetis communiis diclae domus dictos Praepositum et scholares con-

grue susteutari non sinit, et iucremento dictae domus a sua primaria
fundatione. ac profectu scholarium ejusdem eo magis ampliando
quo ipsis pro sua sustentatione uberius sit provisum: jam ordina-
tum est de novo per eosdem Praepositum et scholares, ex unanimi
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eorundem, quod tarn Praepositus, qui pro tern pore fuerit,

ultra deoem marcas
j rrrdictas, quam omncs alii ot singuli scho- Commons of

ilictir di'inus ultra duoderim denarios, singulis eorum sin-

imanis usM^natos pro communiis, qualitercunque ven-

ck-tur fmmentum, sive pro majore pretio sive pro minore, tres

denario< in septimaiui rccipiant ad communias, duiu ibi prae-
s -ntes i'ucrint, ut pnrferlur.

Insuper, ordinatum est, quod singulis[annis?] pro focalibus aulae

ct (Mquinap necos^ariis ha brant dicti Praepositus et scholares duas Allowances for

marcas, de proventibus dicta? domus; et pro quatuor servientibus
^l,

kitchen,

lionostis, quorum unus continue et specialiter Praeposito, reliqui
tres sint pro nocessariis sclidlarium praecipue attendentes,

qnalibet hebdoinada, ])ro communiis singulorum quatuor servien-

tium drmn donarios
; videlicet, quadraginta denarios in septimana

int de bonisdicia? domus, dummodo ibidem quatuor sic tales

sint. In quorum omnium testimonium, sigillum commune dictae

domu- praesentibus est appensum.
\ >s igitur, in^pi'ctis et diligenter examinatis prardictis, inve-

nientes easdem rationabiles et honest as, nemini damnum vel Confirmation

prapjudicium atVereiitos, ip.^as in dicto collegio perpetuis tempo-
b^ the Blsh P-

ribus observandas et tenendas, quantum in nobis est, ratificamus,

approbamus et auctoritate pontifical! confirmamus: reservantes

etiam nobis et successoribus nostris potestatem praedictas ordina-

tiones, si aliqua diminuta vel ambigua ex eis in futurum resul-

tare contigerit vel oriri, declarandi, interpretandi, et, si necesse

fuerit, corrigendi : sal vis etiam nobis et successoribus nostris epis-
/iibus consuetudinibus et ecclesiae Lincolniensis dignitale.

In quorum omnium testimonium, sigillum nostrum praesentibus

apposiiinms. Dai inn Oxoniap, tertio idus Septembris, anno
ini millesimo tricentcsimo sexagesimo quarto, et consecra-

jecundo.

[Ccn I,
if ll'illnim AlniricJi, Bishop of Lincoln, of vn/i-

>sl and Miu/arSj issued the l-'t/i <>/' May,
r/.j

. ^\'!l

iluti in in

ni.

PJ-.T

m (I(ni'
,

111 et .sue-

et lidbi-.

ex
i'

11 fxhibi 1

:iore.
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Universis, praesentes literas inspecturis, appareat evidenter,

quod ea, quae infra scribuntur, sunt ordinationes, ex unanimi
consensu Prappositi et Sociorum ejusdem collegii beatae Mariae

de Oriell Oxoniae factae et stabilitae, per ipsos et eorum succes-

sores perpetuis futuris temporibus ibidem observandae.
Election of Imprimis, ordinatum et statutum est, quod in omnibus elec-

tionibus scholarium, in dicto collegio futuris temporibus cele-

brandis, inviolabiliter observetur, quod nullatenus, absque ex-

presso consensu Prarpositi (ipso absente) ad hujusmodi schola-

rium electionem procedatur ; quodque non existant in pradicto

collegio simul plures quam duo scholares, qui infra eandem
villam, civitatem, comitatum vel dicecesin, fuerint oriundi,

Praepositum, qui pro tempore fuerit, inter eos minime nume-
rando. Et si (quod absit !) contrarium hujus aliqualiter attemp-
tetur, eo ipso nee factum hujusmodi, ne quod ex eo subsequutum
est, alicujus existat nrmitatis.

Audit of Item statutum est, quod annuatim, inter festum Sancti Ml-
accompts, and chaelis et festum Sancti Lucae proxime sequens, audiantur plena
elections of . . . ~ . . ,. .

* .. . , J. Al_

officers, ratiocinia officianorum dicti collegn, videlicet thesauranorum et

collectorum reddituumj et de statu ipsius tune diligenter inqui-
ratur: nisi hujusmodi ratiocinia, propter aliquam rationabilem

causam, de consensu Praesidentis et majoris partis capituli, ad

ulteriorem diem differantur : ac tune pro officiariis anni futuri,

videlicet, Decano, thesaurariis, provideatur. Hoc adjuncto, quod,

quotiescunque Decanus voluerit se per notabile tempus ahsen-

tare, si capitulo videatur expedire, deputetur ab eodem capitulo

aliquis de discretioribus Sociis, qui vices et officium ipsius
Decani absent is in omnibus valeat et debeat adimplere; statutis

tamen super electionibus Praepositorum prius editis, hiis non

obstantibus, in suo robore permansuris.
Chapter to Item statutum est, quod annuatim, in festo Commemorationis
receiveand Omnium Animarum, conveniant Praesidens et Socii capitula-
give out books. . ,,.,... , , . . , , . . . . ,, . , .

liter, de hbns ipsius collegn debita ratiocinia tacturi et aucli-

turi; quo die qui se absentaverit, quominus libri suae electionis

prapcedentis deliberentur sive restituantur, vel, praesens existens,
eosdem deliberare aut restituere recuset, vel saltern verum valo-

rem, in casu quo absque dolo et fraude aliquem illorum abesse

contigerit, eo facto, anno illo ab omni electione librorum privatus
existat ; et si usque ad festum Natalis Domini, proxime exiunc

sequens, praefatam deliberationem sive restitutionem scienter

distulerit, eo facto non Socius ibidem existat.

Pawning or Item, statutum est, quod si, quod absit! contigerit in futuro,

quo cl aliquis ex dictis scholaribus impignoraverit vel alienaverit

aliquem librum vel jocale ipsius collegii, pnrter communem
assensum ejusdem collegii. sen saltern dederit hujusmodi impig-
norationi seu alienationi consilium, auxilium aut favorem, eo
facto Societate praedicta privatus existat.

Co5lgegoods
f

^tem statutum est c
l
u d Praepositus et singuli scholares, infra
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mensem postquam oh aliquam rationabilem causam a Jure etlncaseof

Societate, pnrdicti collegii ainoti fuerint, omnes libros, jocaJia,
rcmoval -

inuiiiinenta, si qua liabuerunt, dicto collegio pertinentia et de-

bita, clsi ah cis non pitantur, restituere teneantur.

Item, ut pliMiu fvrtitudo do beneficio incompafibili cum Socie-

. ieta clarius habeatur, statutum est, quod qniscunqne ex Benefices

- schoiaribus, ant eorum successoribus, Pra?positis tantum- incomjpatible

modo cxreptis, fuerit pacifice assequut.us aliquod beneficinm, ^9.
e

redd it us, patrimonium, officium, pensionem, sen pluralitatem
eorundem, sen aliquam aliam promotionem, quocunque nomine

Mtur. unde potuerit ad suam exbibitionem annuatim, ad

tenninuin vita\ deceni marcas de importatis percipere Oxoniae
. ndo, eo facto, et alias per acceptionem hujusmodi promo-

tionis, Societate et jure in pra3dicto collegio habitis privatus

Item, quia in prioribus statutis et ordinationibus dicti col-

continetur, (juod numerus scholarium in eodem crescere Addition of

augeri. prout, aiumente Domino, bona, proventus et four scholars

.atcs, ejusdein augmentari contingit, bine est, quod insperu bequest^f
statutum i-st ot ordinatum, quod in dicto collegio, ultra numerum JohnFranke.

srholaiium decein, de statutis prioribus ejusdein expressum, ad
Dei ec( lesiam et cleri augmentum, et pro quadam summa mille

librarum, ab executoribus venerabilis viri Jobannis Franke, ad
dicti collegii magnum emolumentum et conimodum, recepta,
alii quaiuor scholares, facultatis artium baccalaurei duntaxat,

o studentes Oxoniensi, qui prius probabiliter <le-

n-iverint in eadein facilitate, infra annum post datum prae-
iiu mint *!

jiosf iiionnn probationem eorundem,
-.iuin fonnam statutorum ilicti cill'^ii. in perpetuos Socios

.

injtii --I incorporati. Sic (mod, de t>in])ore in

hujusmodi quatuor scholares in dieto rolle^io pro
continuati

;
ut suit pra'cipui re<jis llenrici

ac venerabilid viri Johannis
HIM ipsius, diet -nninjii" cM-cuttirum ejusdein:

me, ]in>ut in ipsius .lohannis uliiin.-i volun-

is CODtinelur; vidrlic-t, (m<d ijisoiiim (jiiatuor schnl.i- To bo Hrrtc.l

-I:, quoad nativil inem. unus erit df comi-
J

1

'^
1 '

p'

ltai "

.ius de <
, tertius erit tie eomitatu

'*

. (iriiindi ; diiiiinuidn

1 pi'iTiciiMiduin rt conti-

iini iiiiiinmiM bujoimodi |i;itu<T srholariuin. in

s, S'-cuiiduiM jiidiciuin dirlorum

mill. IIK.I \-]\

. (jno talcs
(
ut p

1

'Helium cli^i, sicn: tune alii

(!,- ali

1 '. .1
aiiijiio temp futUFBB,

u do tchol.ii i \--l icbolariblli unius v.:l pluiium diciorum
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quatuor comitatuum, propter inhabilitatem, seu eorundem pauci-
tatem, habeatur, tune, loco ipsius eligendi seu ipsorum eligen-
dorum, alius eligendus subrogetur, seu alii eligendi subrogentur,
habilis seu habiles, moribus et scieutia, secundum formam sta-

tutorum et ordinationum dicli collegii, de quocunque regni

Angliae comitatu fuerit talis eligendus oriundus, seu de quibus-

cunque comitatibus ejusdem regni fuerint tales eligendi oriundi ;

slatuto de numero Sociorum seu scholarium, qui in eadem villa,

comitatu seu dicecesi, fuerint oriundi, semper salvo. Qui nu-

merus integer quatuor scholarium habilium, ultra numerum
decem scholarium, pro perpetuo in dicto collegio erit habitus,

exhibitus et continuatus, ut caeteri Socii et scholares dicti col-

legii debuerint antiquitus et adhuc debent in dicto collegio
haberi, exhiberi et continuari perpetuo.

Scholars to be Item, statutum est, quod singuli scholares ipsius collegii,

oteervethese faturis temporibus eligendi, in eorum priinis admissionibus, ad
ordinances. harum ordinationum iidelem observantiam speciali juramento et

in specie corporaliter sint astricti. In cujus rei testimonium,

sigillum commune dictorum Pnrpositi et Sociorum praesentibus
est appensum. Datum Oxoniae, in capella ejusdem collegii,
tertio decimo die mensis Maii, anno regni Regis Henrici Sexti

post conquestum decimo nono.
Confirmation Nos, igitur, irspectis et diligenter examinatis ordinationibus

of Lincoln
P

praedictis, iuvenientes easdem, quatenus in praesenti appareat,
rationabiles et honestas, et nemini damnum vel praejudicium
afferentes, ipsas in dicto collegio perpetuis temporibus obser-

vandas, quantum in nobis est, ratificamus, approbamus et aucto-

ritate pontificali confirmamus ; reservantes nobis potestatem prae-
dictas ordinationes, si aliqua obscura, diminuta vel ambigua, ex

eis in futurum resultare contigerit vel oriri, declarandi, interpre-

tandi, et, si necesse fuerit, corrigendi : Praeposito et scholaribus

collegii antedicti firmiter injungentes, quod ipsi ordinationes

prjrdictas, sub juramento eorundem, observent temporibus per-

petuis, et faciant inviolabiliter observari. In quorum omnium
testimonium, praesentibus, ad modum indenturarum confectis,

sigiilum nostrum apposuimus. Quorum parlem unam, sifjillo

communi dictorum Praeposid et Sociorum patenter sigillatam,

penes nos retinuimus, in thesauraria ecclesiae nostrae Lincol-

niensis, ad praemissorum perpetuam memoriam, remanendam ;

alteram verw part em, sigillo nostro sigillatam, praedictis Praepo-
sito et collegio fecimus liberari. Dat.
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[Ordinances agreed upon by the Provost and Scholars ; and con-

JirmeJby Jehu Russell, tiishop of Lincoln, 5th February, 1482.]

I niversis, prasentus literas inspecturis, Johannes, permissione
divina, Lincolniensis Episcopus, salutem in Domino sempi-
tcrnam.

Noverit universltas vostra, nos quasdam ordinationes, per
,'o-iitum et scholares domus seu aulae Beata* Maria? Oxonia3,

nostra? dicecesis, de eorum coramuni et unanimi assensu, factas,

perpetuis temporibus in cadem domo per eosdem et successores

suos quoscunque nrmiter observandas, sigillo communi Pra?posili
et coliegii scliolarium, eisdem appenso, signatas, et nobis ex

eorun loin exhibitas, inspexisso ; eo, quo sequitur, sub tenore.

Uiiiversis, pra>sentes literas inspecturis aut audituris, appareat
liter, quod ea, qua? infra scribuntur, sunt ordinationes ex

unanimi ron<ensu Prarpositi et scliolarium domus Beatae Mariae
et collegii lle<jis Oxoniac, vocati Oriell, factac et stabilitae, per
ipsos et eorum successores perpetuis temporibus futuris ibidem
firm it er observanda?.

rimis, cum in ordinationibus et statutis primariis dictae

domus contineatur, quod, crescentibus redditibus, quoties hoc

continent, numerus scliolarium augeatur ; quia, annuente ne scholar, of
,

&
, .

'
.
n

\ . . T the diocese of
no, JXT bona et eleemosynas reverendi patris et dommi, Jo- Worcester, of

hannis Carpenter, quondam Wygorniensis Episcopi, ac magistri
the foundation

o -* b
j IT-. ofJohnCar-

tiennci >;unj)son, executoris ejusdem, manerium de Dene, juxta penterf Bishop

Ohiipiim Norton in comitatu Oxoniensi, pnri'ato collegio est f Worcester.

pfWjuisituni et amortizatum, et ad perquisitionem insuper ac
ioncm manerii do Over Chalkeforde et Nether Chalke-

inanorio de Dene annex i, magna pecunia? summa
est toluta : hinc statutum est et ordinatum, quod ex dictorum
BMAeriorum cxierorumqim reddituum dicti collegii proventibus,
ultra numeriim d.rem M-holarium in primaria institutione, et

ultra nurnerum quatuor scliolarium ex benefieiis venerabilis viri

John; ordinatum, unus alius scholaris, in et

de d ' uensi oriundu^, facultutis artium baccalaureus
in I i r Oxnninisi studens, qui prius probabi-
nninaverit in eadem, infra annum post datum pr:r-
erit elect mi probationem, secundum
statutorui: -ile^ii, in

j> -rjxjtuum Socium ejusdem
assumptus et inror|x>ratus ; ic :.-mpM^. <-rit

>modi scholaris, de dicta \\ i^orncnsi oriundus, si

quii i didO ciillogio pro peri)etuo continuatug.
;i unus aiiu- d- i .larium, in ]>rimis One of the ten

isordin.i -'ata did-cesi Wi^ornit nsi oriuinlus,
Jrit foSkb?

1*

.-. IK-US ut ca?ten. (^ui duo scho- ti.,n IrWW
a dio^cesi, sir in dicto collegio pro perpetuo con-

tinuati, -int oratores
j pu. ant. do pal re et
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domino, domino Johanne Carpenter Episcopo, magistro Henrico,

parentibus ac beliefactoribus eorundem.
A chaplain to Unus insuper capellanus de dicta societate, vel alius de pro-

th^soui^ofThe v ' ntibus dictac domus inveniendus, teueatur, pro perpetuis tem-

Bishopof poribus. specialiter celebrare pro animabus antedictorum dornini

others

681 *

Johannis Carpenter Episcopi, magistri Henrici, parentum et

benefactorum suorum, ac omnium fidelium defunctorum.

Scholarship to Si tamen contingat, dictum manerium de Dene per aliquem
be suppressed \es:

'

is processum, aut per aliam quamcunque viam, a dicto coliegioincaseofloss l
. '.

,
.

J n
, ,. ,?.

of the manor amoveri et auferri, nee loco sic amoti redditus alii seu bona aha
of Dene.

jps j collegio qualitercunque proveniant, tune praefati Praepositus
et scholares, et eorum successores, ad praedicfa onera miuiine

teiieantur, sed scholares praedicti collegii imperpetuum solemniter

observabunt anniversarium in festo Undecim Millia Virginum \vl

circiter, cum " Placebo
"

et " Dirige," pro animabus domini Johan-

nis Carpenter, domini Walteri Liert, Episcoporum, dictique ma^is-
tri Henrici, et omnium ejusdem domus benefactorum. In quorum
omnium testimonium, sigillum commune domus prapdictse prae-

sentibus est appensum. Datum in capella praedicti collegii

Oxoniae, ultimo die mensis Januarii, anno Domini rnillesimo

CCCC. LXXXIl .

Confirmation Nos igitur, inspectis et diligenter examinatis ordinationibus

nances^the prap^ictis, invenientes easdem rarionabiles et honestas, ipsas in

Bishop of dicto collegio perpetuis temporibus observandas et tenendns,

quantum in nobis est, ratificamus, approbamus, et auctoritate

pontificali confirmamus ; reservantes nobis potestatem pra'duMas

ordinationes, si aliqua obscura, diminuta vel ambigua, ex eis in

futuro resultare contigerit vel oriri, declarandi, inter])retandi, et,

si necesse fuerit, corri^endi : Praeposito et scholaribus collegii

antedicti firmiter injungentes, quod ipsi ordinationes praedictas,
sub juramento eorundem, observent temporibus perpetuis, et

faciant inviolabiliter observari. In quorum omnium testimonium,

sigillum nostrum praesentibus apposuimus. Datum, sub sigillo

nostro, in hospitio nostro apud Vetus Templum, quinto die Feb-

ruarii, anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo

secundo, et nostrae consecrationis anno tertio.

Ordinances confirmed by William Smith, Bishop of Lincoln ;

November, 1504.
iQQftgii

Universis sanctac Matris Ecclesiae tiliis, ad quos praesentes litera?

perveneriut, et prapsertim hiis, quos infra scripta tangunt, aut tan-

gere poterunt quomodolibet in t'uturum, Willelmus, j^ermissione

clivina, Lincolniensis Episcopus, salutem in Domino seiupi-
ternam.

Ad universitatis vestrae notitiam dcducimus et deduci volumus
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per pnpsentes, quod nos quasclam ordinationes, per dilectos in

Christo filios Pmpocitum et scholares domus Beatae Maria? sive

collegii recalls Oxoniap, vocali Oriell, nostrarum dioeresis et juris-

dictionis, de ipsorum unanimi consensu ej assensu, perpetuis ftitu-

ris temporibus observandas, factas et in scriptis redactas, sigilloque
cominuni eorundem Praepositi et scholarium, in cera rubea im-

presso, munitas, nobisque pro parte et per partem eorundem
I
>

r,-ppositi et scholarium realiter praesentatas, recepimus, tenorem,

qui sequitur, in se continentes.

Universis, prav*entes literas inspecturis, appareat evidenter,

quod ea, qua* infra scribuntur, sunt ordinationes, ex unanimi con-

t'Msu Prspposili et scholarium domus Beat a? Marias et

Oxoniap vocati Oriell, Lincolniensis dioecesis, factae

r ipsos et eorum successores perpetuis futuris tem-

i9 iliiilfin obserrandae,

Imprimis, quia, annuente Domino, per beneficia et pias elee-

mosynas quorundam benefactorum dictae domus et collegii, mane-
rium de Schinnx ngdon pra?fato collegio est perquisitum et Acquisition

amortizatum, ea intentione, ut pra?dictorum scholarium tenuitas ^hj^^f
in aliquo corporis oj>erimento pie relevari possit; non obstantibus ton.

C "

enim prioribus ordinationibus dictae domus et collegii, in quibus
ur, quod, crescentibus dictae domus redditibus, quoties hoc

coniigerit, toties numerus scholarium augeatur ; nos dicti Praepo-
<'t scholares unanimi consensu ordinamus et statuimus, quod Allowance of

praedictus Prai

positus percipiat quolibet secundo anno quinque
cloth to Pr -

panni ; quilibet vero dictorum scholarium, in perpetui- scholars.
- rulmissomm, qui studendi gratia per majorem [partem]

ipsius bieimii, pra^cedentis hiijusmodi distributionom, in pnrdicto
iiiiiiin exhibuit corporalem, consimili modo quinque

inni, sumptibus dicti colh-jjii, jH'rcipiat imperpetuum.
mjx-r, <]iio<l,

si contingat numerum scholarium in t'uturis

ribns autrcii. adeo quod reilditus pradictarum terrarum To be confined

ra non sutticiat, tune quindecim seniorum pra-
to th<> "''''*